
（家庭数配付）   

令和４年１月２８日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校  長  西 尾  隆 裕 

 

児童会の募金活動について 

  

 大寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育 

にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、今年度３学期の児童会活動として、下記のとおり、ユニセフの募金活動に取り組み 

ます。募金活動を通して、他者を思いやり、世界の子どもたちをとりまく環境について学ぶ 

機会と考えております。今年度も、新型コロナウイルス感染症の影響が全世界に広がり、世 

界の様々な国や地域で、多くの人々が深刻な状況の中、生活をしていること等、学年に応じ 

て、各クラスの子どもたちが適切に考えたり、意識を高めたりできるよう、指導を行いたい 

と考えております。 

 このことを踏まえ、ご家庭でも、是非、お子さまとお話をしていただきたいと思います。 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．募金活動実施日（募金を持ってくる日） 

子どもたち：令和４年２月１４日（月） 

 （今年度、保護者の方を対象にした募金は実施しません。） 

 

２．その他   

（１）一人一口、１００円までとします。 

（２）児童会から子どもたちに、組立式封筒を２月１０日（木）児童集会（映像視聴） 

後に配付します。ご家庭でご相談いただき、ご協力いただけるお子さまにつき 

ましては、封筒に募金を入れ、２月１４日（月）に連絡袋等に入れて学校へ持 

たせていただきますようご協力をお願いいたします。 

（朝、各担任への提出となります。） 

（３）担当教員が集まった募金を郵便局にて振り込みいたします。 

（４）募金等の取り扱いは適切に行います。 

 


